
UCHWAŁA NR XXXII/294/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713, zm. z 2020 r. poz. 1378) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256; zm. z 2020 r. poz. 695, poz. 1298) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa w przedmiocie niezgodnego 
z projektem wykonania studni zaworowej, Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C41C46BD-B4D6-4DAF-AE1D-D0EDB250C579. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 grudnia 2020 r. Burmistrz Rzgowa pismem SG.1511.2.2020 przekazał Radzie
Miejskiej skargę dotyczącą działalności Burmistrza Rzgowa w przedmiocie niezgodnego
z projektem wykonania studni zaworowej w Starowej Górze. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2021 roku zapoznała się z treścią
skargi, a także wyjaśnieniami od Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Rzgowie.

W toku obrad ustalono, że projekt odprowadzenia ścieków z działki nr 259/2 położonej
w Starowej Górze będącej własnością skarżącego był sporządzony w 2014 roku. Projektowe
rozwiązanie lokalizacji wewnętrznej instalacji grawitacyjnej na tej działce zostało
przedstawione właścicielowi posesji i uzyskało jego akceptację własnoręcznym podpisem
w dniu 2 stycznia 2014 r. Ponadto nie ma żadnych podstaw do przeprojektowania sposobu
odprowadzenia ścieków z działki jak i pokrycia różnicy kosztów realizacji przez Skarżącego
przyłącza. Zmiana projektu generowałaby dodatkowe koszty dla Gminy Rzgów.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) odprowadzanie ścieków jak
i istnienie sieci kanalizacyjnej organizuje gmina, natomiast wykonanie samego przyłącza
(czyli instalacji, która łączy nieruchomość z już istniejącą siecią kanalizacyjną) spoczywa na
właścicielu nieruchomości.

W związku z powyższym postulaty podniesione w skardze przez skarżącego uznać należy
za bezzasadne.

W przypadku ponowienia skargi przez Skarżącego i braku wskazania nowych okoliczności
zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256; ze zm.) zgodnie, z którym organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy –
bez zawiadamiania Skarżącego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C41C46BD-B4D6-4DAF-AE1D-D0EDB250C579. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

